点 鐘 ： 佐久田綾子（幹事報告）

司 会 ： 與儀 信一

斉 唱 ： 『君が代』『奉仕の理想』『四つのテスト』

ソングリーダー ： 平良 友美

職業奉仕 12 章 ： 具志頭朝一

ビジター紹介 ： 奥 平  一

出席報告 ： 有馬 秀之

ニコニコＢＯＸ ： 石田 孝一

＜委員会報告＞

地区ＲＬＩ委員会  副委員長 具志頭朝一

会員選考・職業分類 委員長 比嘉 弘二

【出席報告】 （会員数 30 名）

出席者数 ビジター ゲスト 合 計

17 0 1 18

当日出席率（9/12） 56.67％（17/30）

訂正出席率（8/29）  72.41％（21/29）

出席規定での免除会員数 2名（9月現在）

【 ゲスト 】

山入端 一志 様          ㈱謝花組（喜納）

【Make Up】

9/16 我喜屋 啓         （次年度ＧＰＭⓏ）

9/19 ＜沖縄 2 グループ合同会長幹事会＞

    佐久田綾子 ・ 松尾 晋哉 ・ 喜納 朝勝

    平良 友美

9/20 具志頭朝一 ・ 比嘉 弘二 ・ 平良 友美

（地区ＲＬＩ ＦＴ研修）

【ニコニコＢＯＸ】

喜納朝勝ガバナー補佐・平良友美グループ幹事

 ・ やっと自クラブのガバナー補佐訪問です。

   那覇西・宮古島グループの各クラブを回って来

て、各々のクラブに特色があり頑張っておられま

す。浦添ＲＣも Happy Friday を掲げ、和の心で

60周年に向けて歩んで行けたらと願っていま

す。佐久田会長の元、頑張って行きましょう！

よいことのために手を取りあおう

ＲＩ会長 フランチェスコ・アレッツォ

第 2649 例会

本日（9/26）のプログラム

「ロータリー希望の風奨学金について」

地区ロータリー希望の風委員会

山 里  将 委員

国際ロータリー第 2580 地区 浦添ロータリークラブ        例会日：毎週金曜日 12:30～13:30

創  立: 1967 年 4 月 14 日                      例会場：那覇市首里山川町 1-132-1 ダブルツリーｂｙヒルトン那覇首里城

会  長： 佐久田綾子                           事務局：〒901-2131 浦添市牧港 5-6-3 南海ビル 3 階

幹  事： 松尾 晋哉                                        Tel 098-875-4040 Fax 098-875-5809

                                             Ｅ：ｍａｉｌ ｕｒａｓｏｅｒｃ＠ｇｍａｉｌ．ｃｏｍ   httpｓ://ｗｗｗ.urasoerc.com/

9月 26日 第 2649回 例会

26 September  2025 No.2576

第 2648 回 例会報告

- 2025年 9月 12 日 –

 佐久田綾子

  ・ 宮城さん本日の卓話楽しみにしています。ブロ

グも毎日読んでいます。

  ・ 皆様、良い週末を！Happy Friday！

 高橋 誠一

  ・ 爽やかな天気ですね。気持ちの良いなか、新

しい会員の卓話を聞けるのは何よりです。宮城

さん、よろしくお願いします。

 山 里  将

  ・ 宮城金陽さん、卓話よろしくお願いします。

  ・ 喜納ガバナー補佐の公式でのご訪問とのこと。

1年間よろしくお願いします。

 喜納 朝勝

  ・ 宮城金陽さん イニシエーションスピーチ楽し

みにしています。

 松田 賢基

  ・ 久し振りの参加です。

  ・ 宮城金陽さんよろしくお願いします。

 我喜屋 啓

  ・ 宮城金陽さん 今日のイニシエーションスピー

チ楽しみにしています。Happy Friday！

 平良 友美

  ・ 久し振りの例会ですね。いつも元気な宮城金

陽さんのイニシエーションスピーチ楽しみで

す。よろしくお願いします！

9/12 イニシエーションスピーチ

宮城 金陽 会員

ソニー生命株式会社

トップ・オブ・ザ・エグゼクティブライフプランナー

＜ガバナー補佐 挨拶＞

    第 2580地区 那覇西・宮古島グループ

喜納 朝勝 ガバナー補佐

  【出席・親睦委員会】

✾ 皆出席  8 月 100％ Attendance ✾

松尾 晋哉 （2年）

職業奉仕 12章

第 3章） どんな職業でも有用で それを継続する事は職業奉仕だ

職業は価値あるもので、決して破綻させてはいけない

😊😊😊😊😊 日計 累計

ニコニコＢＯＸ 19,000 117,000

コインＢＯＸ 0 6,369

合  計 19,000 123,369

【会員増強委員会】

‐ 新入会員のご紹介 -

※9/17付持回り理事会にて承認。

【国際奉仕委員会】

  使用済み切手の寄贈  

川畑順義会員より使用済み切手の寄贈がございま

した。寄贈いただきました使用済み切手は ＪＯＣＳ

（日本キリスト教海外医療協力会）へ送付し、海外医

療協力にかかる費用の一助として役立たせていただ

きます。

＜2025-26 年度 ロータリー国際大会のご案内＞

開 催 地 ： 台北（台湾）

開催期間 ： 2026年 6月 13日（土）～17日（水）

※ 登録は各自にて「Ｍｙ Ｒｏｔａｒｙ」よりお申込みく

ださい。

◎ 登録申込日によって登録料が異なります。

○ 上記は全て一人あたりの金額です。

   同行するゲストは年齢に応じ登録料が違いま

す。未成年についてはお申込みの際にご確認く

ださい。

○ 登録料は申込月のロータリーレートにて円換算い

たします。（9月レート換算＄425＝62,475円）

＜ロータリー希望の風奨学金＞

 「ロータリー希望の風奨学金」とは、2011年 3 月 11

日に発生した東日本大震災で両親または片親を亡く

した子どもたちに、大学や短期大学、専門学校への

進学をあきらめないでほしいという思いから生まれま

した。震災直後に日本国内のロータリアンから寄せら

れた義援金・支援金は緊急支援やさまざまな復旧・

復興活動に活用されましたが、その一部約 3億円を

当初の資金に未来を担う子どもたちへの支援として、

奨学金を支給することになりました。

 本奨学金は、震災発生時に 0歳だった子どもが大

学生になって卒業するまでの 22年間を期間としてス

タートしました。そのために必要な資金は、総額で約

10億 8,355万円と見込まれています。

奨学生の条件：東日本大震災で両親もしくは片親を

失った「遺児」で大学、短期大学、専門学校に学ぶ者

奨学金の給付：入学から卒業まで毎月 5万円を継続

給付。返還を求めない。

詳しくは、右記ＱＲコードから「10年

のあゆみ」をご覧ください。

※ 9月の予定 （基本的教育と識字率向上月間）

◎ ＲＩレート ＄1＝147円

※10 月の予定 （経済と地域社会の発展月間・米山月間）

3 日（金） 理事会 11：00

       例会「クラブ連絡会公式訪問リハ―サル」

10日（金） ガバナー公式訪問

 10：40～ 会長・幹事打ち合わせ（20Ｆ・控え室）

 11：00～12：15 クラブ協議会 （2Ｆ・歓会の間）

 ※各委員会委員長・理事・入会 3 年未満の会員

 12：30～13：30 例会「ガバナー公式訪問」

17日（金） 休会（定款 7-1-ｄ（1）祝日週休）

24日（金） 例会  卓話：具志頭朝一会員

31日（金） 休会（定款 7-1-ｄ（１）祝日週休）

※ 沖縄分区他クラブからのご案内

〇 コザロータリークラブ

   ・ 10月 2日（木） 休会（定款 7-1-ｄ）

〇 那覇ロータリークラブ

   ・ 10月 14日（火）→12日（日）に変更

     「ポリオ根絶募金活動」 10：00～12：00

     場所：県庁前広場

氏 名 ： 山入端
や ま の は

 一志
か ず し

 氏

生 年 月 ： 1962年 11月

職 場 ： 株式会社謝花組

役 職 ： 常務執行役員

職業分類 ： 建築設計

紹 介 者 ： 喜納 朝勝

大会登録料
2025年
12/15迄

2026年

3/31迄
2026年
4/1以降

31歳以上の

ロータリアン・ゲスト
＄425 ＄575 ＄675

30歳以下の

ロータリアン・ゲスト
＄175 ＄225 ＄275

     寄付報告   （敬称略）

＜米山記念奨学会寄付＞

川畑 順義  3,000円（9/12受付）

 ご厚意に感謝申し上げます。

代表取締役会長 高橋 誠一
〒901-2131浦添市牧港 1-64-19

Tel 098（877）9651